

Protokół Nr 2/09
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej
w dniu 2 marca 2009 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Wykonanie planu finansowo-rzeczowego Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej za 2008 rok. Plan przychodów i wydatków na rok 2009.*
Przedstawia: Dariusz Florek, Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej
3. *Wykonanie planu finansowo-rzeczowego Centrum Kultury i Spotkań Europejskich na 2008 rok. Plan przychodów i wydatków na rok 2009.*
Przedstawia: Paweł Wiśniewski, Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich
4. *Wykonanie planu finansowo-rzeczowego Zarządu Obiektów Sportowych i Komunalnych na 2008 rok. Plan przychodów i wydatków na rok 2009.*
Przedstawia: Henryk Kraczkowski, Dyrektor ZOSiK
5. *Sprawy różne*
- pismo RIO w sprawie badania uchwały budżetowej na rok 2009.
6. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 15¹⁰ „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Sławomir Domański. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i przedstawiony porządek Komisji z poprawką Zastępcy Burmistrza dot. poszerzenia o projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Miasto Białogard pomocy rzeczowej Powiatowi Białogardzkiemu, głosując: za-4 (jednogłośnie).

Ad 2

Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Miasto Białogard pomocy rzeczowej Powiatowi Białogardzkiemu - druk F przedstawił Z-ca Burmistrza.

Głos w dyskusji zabrali:

T.Szwed – pytał jaka to będzie kwota? Jeśli będzie po połowie to Radny może poprzeć projekt.

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że Powiat nic nie daje, tylko udostępnia salę do korzystania przez Miasto.

T.Szwed – stwierdził, że należy jasno sprecyzować warunki korzystania z sali.

Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały, głosując: za-4 (jednogłośnie).

Ad 3

Wykonanie planu finansowo-rzeczowego Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej za 2008 rok oraz plan przychodów i wydatków na rok 2009 przedstawił Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej.

Głos w dyskusji zabrali:

T.Szwed – poruszył kwestie płac pracowników Biblioteki. Radny pytał ile wynosi średnia płaca?

Dyrektor – odpowiedział, że płace wzrosły o 7,5% w ubr. Na br. Dyrektor przewiduje wzrost płac o 9%, jeden wakat jest nie obsadzony. Średnia płaca z dyrektorem wynosi 1.690 zł, gdzie w Tychowie – 2.400 zł, w Karlinie - 1.970 zł, gm. B-rd – 1.750 zł. W najbliższych dwóch latach będzie planowany wzrost większy, aby płace wzrosły.

T.Szwed – pytał o filie Biblioteki?

Dyrektor – wyjaśnił, że nadal utrzymują dwie filie – na ul. Komara i na ul. Chopina, która została przeniesiona do Szpitala Rehabilitacyjnego z wejściem od ul. Chopina, na III piętro.

W.Czurko – pytał dlaczego wzrastają wydatki na telefony komórkowe, kiedy operatorzy obniżają koszty usług, a zakup energii spada?

Dyrektor – odpowiedział, że założony wzrost jest większy, planuje wydać kwotę około 800 zł. Natomiast jeśli chodzi o energię to dokonano korekty o koszty galerii.

W.Czurko – pytał o koszt wystawy dla A.Świrko?

Dyrektor – odpowiedział, że koszt obejmuje jedynie zakup materiałów i poczęstunku (napoje, owoce), tak jak artyście na ogólnych warunkach.

St. Hatłas – pytał czym się różni wystawca od artysty?

Dyrektor – wyjaśnił, że twórca to osoba, która wkłada swoją pracę. Dyrektor nie dzieli twórców na profesjonalnych i amatorów.

St.Purol – stwierdził, że w wydatkach inwestycyjnych i planach na 2009 r. brak jest zapisu na organizację Dni Kultury Chrześcijańskiej.

Dyrektor – odpowiedział, że w wydatkach inwestycyjnych planuje doposażenie Biblioteki w sieć informatyczną. Jeśli będzie potrzeba to w muzeum zarezerwuje niezbędny termin.

Komisja zapoznała się z przedstawionym materiałem, nie wnosząc uwag.

Ad 4

Wykonanie planu finansowo-rzeczowego Centrum Kultury i Spotkań Europejskich na 2008 rok oraz plan przychodów i wydatków na rok 2009 przedstawił Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich.

Głos w dyskusji zabrali:

St.Hatłas – pytał czy już doposażył Centrum Kultury w niezbędne meble?

Dyrektor – odpowiedział, że nie zakończono doposażenia z uwagi na brak funduszy. Zakończono punkt informacji turystycznej. W części widowiskowej potrzebne jest wyposażenie sali balowej w stoliki składane i krzesła na około 75 miejsc. Ponadto istnieje potrzeba wyposażenia miejsc pomocniczych oraz mini bufetu i części gastronomicznej. Ogólny koszt przedsięwzięcia to kwota 150 tys. zł + 37 tys. zł na część gastronomiczną bez urzędzeń.

St.Hatłas – pytał czy wystarczy kwota 250 tys. zł na doposażenie?

Dyrektor – stwierdził, że na restaurację nie. Oprócz mebli potrzebne są inne urządzenia i inne środki.

T.Szwed – stwierdził, że co roku Filharmonia Koszalińska organizuje koncerty, Radny pytał czy można część koncertów zorganizować w Centrum Kultury?

Dyrektor – odpowiedział, że 15 marca br. odbędzie się impreza o takim charakterze. Z uwagi na małe zaplecze nie ma możliwości wystawienia całego zespołu i pełnego spektaklu.

St.Purol – pytał o los wpływów?

Dyrektor – wyjaśnił, że wpływy z kina tj. z biletów przekazywane są w 50% dla dystrybutora, resztę stanowią koszty, m.in. kasjerka, szatniarz, bileter.

St.Purol – podkreślił, że przez 5 lat nie można prowadzić imprez dochodowych.

Dyrektor – stwierdził, że nie ma zysków, bo za wpływami są koszty. Potwierdził, że przez 5 lat firma nie może generować zysku.

W.Czurko – pytał czy Dyrektor organizował wystawę dla Pana Świrko?

Dyrektor – odpowiedział, że nie. Dyrektor poinformował o wystawie „White the live”, która odbędzie się w październiku. Prosił o przychylność Radnych w przeznaczaniu środków na niezbędne wydatki. Zaprosił Radnych na organizowane przez CKiSE imprezy.

Komisja zapoznała się z przedstawionym materiałem, nie wnosząc uwag.

Ad 5

Wykonanie planu finansowo-rzeczowego Zarządu Obiektów Sportowych i Komunalnych na 2008 rok oraz plan przychodów i wydatków na rok 2009 przedstawił Dyrektor ZOSiK.

Głos w dyskusji zabrali:

T.Szwed – pytał zakup usług zdrowotnych oraz o miejsce umieszczenia urny z prochami?

Dyrektor – wyjaśnił, że zakup usług zdrowotnych dotyczy skierowania pracowników na badania lekarskie. Natomiast urny z prochami zostaną umieszczone po prawej stronie na Pękaninie, za krzyżem, gdzie jest pas zieleni. Wszystkie cmentarze w Polsce już mają takie miejsce.

T.Szwed – pytał o zakup usług pozostałych?

Dyrektor – odpowiedział, że to koszty za wjazd za wysypisko i wywozu nieczystości.

St.Hatłas – pytał ile płaci Pan Olejarz za wynajem pomieszczeń? Ile wynosi wjazd na cmentarz? Radny zwrócił uwagę na wynajmowany budynek na Ustroniu Miejskim, który jest w oplakanym stanie.

Dyrektor – odpowiedział, że za wynajem wpływy wynoszą ok. 7 tys. zł/ miesięcznie, a wjazd ok. 50 zł za każdy samochód. Dyrektor widzi potrzebę remontu budynku, jednak nie jest w stanie ponieść nakładów na wydatki inwestycyjne. Właściciel, czyli Miasto powinno to wyremontować.

St.Hatłas – pytał za ile podpisał umowę z firmami na wynajem budynku przy ul. Ustronie Miejskie?

Dyrektor – odpowiedział, że wynajmują dwie firmy do końca 2010 - na parterze i I piętrze. Jedna firma częściowo ponosi nakłady za remont pomieszczeń i od kwietnia będzie płacić 7 zł/m². Druga płaci 7 zł/m².

T.Szwed – stwierdził, że widoczne są nakłady, Dyrektor winien pokazać Radnym stan wcześniejszy i obecny.

Dyrektor – stwierdził, że już wcześniej przedłożył informację o poniesionych nakładach.

W.Czurko – pytał o koszty postępowania sądowego w kwocie 47 zł?

Dyrektor – wyjaśnił, że kierują sprawy do sądu przeciwko dłużnikom. Być może to opłata sądowa.

Komisja zapoznała się z przedstawionym materiałem, nie wnosząc uwag.

Ad 6

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zapoznał z pismem RIO K-0010/15/HR/09 w sprawie badania uchwały budżetowej na rok 2009, stanowiący załącznik do protokołu oraz z protokołem z kontroli problemowej w Radzie Miejskiej w przedmiocie przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków (w załączeniu).

Ad 7

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 16.45 zakończono posiedzenie Komisji. Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie od będzie się za tydzień. O tematyce radni zostaną poinformowani odrębnym pismem.

Protokołowała: Małgorzata Zimmer

Przewodniczący Komisji

Sławomir Domański